Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300207

207

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - SRP, Menor Preço por Lote, cujo objeto é a
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA E CORRETIVA) DOS IMÓVEIS PÚBLICO S
DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ, edital pelo e-mail ibicarai.licitacao2021@gmail.com, Licitação
Banco do Brasil: 895000, Início de Acolhimento de Propostas: 17/09/2021 as 08:00hs,
Limite de Acolhimento de Propostas 24/09/2021 as 08:30,Abertura das propostas:
24/09/2021 as 08:30hs, Data e hora do Certame 24/09/2021, 09:00,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - SRP, Melhor desconto, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PEÇAS/ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL,edital pelo e-mail
ibicarai.licitacao2021@gmail.com, Licitação Banco do Brasil: 892423, Início de Acolhimento
de Propostas: 17/09/2021 as 08:00hs, Limite de Acolhimento de Propostas 24/09/2021 as
10:30 ,Abertura das propostas: 24/09/2021 as 10:30hs, Data e hora do Certame
24/09/2021, 11:00,Ibicaraí 13 de Setembro 2021.

RENATA PRATES DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 28/21
Repetição

Dia 23/09/21 às 9h. Objeto: prestação de serviços continuados de natureza não
finalística, nos diversos setores das dependências do Município, sem fornecimento de
insumos conforme especificações e quantidade do termo de referência. Edital:
www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na Prefeitura, Pç. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 13 de setembro de 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA LIMA.
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Ibitiara / BA, nos
termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e demais legislações correlatas, torna
público que no dia 23 de SETEMBRO de 2021 às 09h00min, fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Presencial do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a
aquisição de cestas básicas para distribuição de forma fracionada através de concessão de
benefício sócio assistencial, conforme especificações constantes no anexo I. Maiores
informações junto a CPL da Prefeitura Municipal, pelo telefone Fone (77) 3647-2151.
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
EXTRATO DE CONTRATO

TP 008/2021 - Contrato nº 278/2021 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ .
Contratado: ALX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ Nº 37.084.429/0001-14. Objeto:
Prestação de serviços de reparos e pinturas de UBS, PSF, SAMU e Secretaria de Saúde
Valor: R$ 583.258,71 (quinhentos e oitenta e três mil duzentos e cinquenta e oito reais e
setenta e um centavos). Data de Assinatura: 10/09/2021. Vigência: 360 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 154/2021 - Processo Administrativo nº
021/2020, Pregão Presencial nº 009/2020-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: FARIAS TRANSPORTES SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRAS EIRELI; CNPJ Nº.: 28.589.350/0001-54; OBJETO: Renovar o valor total do contrato;
SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de Santana, e Pelo
Contratado, Titular da Eireli: Jean dos Anjos Farias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 003 do Contrato nº 161/2020 - Processo Administrativo nº
021/2020, Pregão Presencial nº 009/2020 - PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: TN Locadora e Serviços Ltda; OBJETO: Aditar o contrato nº
161/2020, objetivando renovar o valor total do contrato; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante,
Prefeito Municipal: Laércio Silva de Santana, e Pelo Contratado: Roberto Sales da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 43/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços relativos ao
fornecimento de refeições para atender as demandas da Secretaria de Saúde. Abertura: dia
24/09/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12
hs.

Ipirá-Ba, 10 de setembro de 2021.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 22/2021

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 022/2021
no dia 24 de Setembro de 2021, às 09:00 horas, cujo objeto AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS (APARELHOS) DE GINÁSTICA COM TRANSPORTE, MONTAGEM E
INSTALAÇÃO DE DUAS ACADEMIAS AO AR LIVRE PARA OS IDOSOS PARA O MUNICÍPIO DE
IRARÁ/BA, CONFORME O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS, o edital estará à
disposição, na COPEL, localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no
horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do
licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800. Irará/BA, 10 de Setembro de
2021, DINORÁ B. S. SOUZA - PRESIDENTE DA COPEL.

PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 23/2021

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 023/2021
no dia 27 de setembro de 2021, às 09:00 horas, cujo objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ALUNOS RESIDENTES NA ZONA RURAL E URBANA DO
MUNICIPIO DE IRARÁ/BA, CONFORME ROTEIROS PREVIAMENTE DEFINIDOS, o edital estará
à disposição, na COPEL, localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no
horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do
licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800. Irará/BA, 10 de setembro de
2021, DINORÁ B. S. SOUZA - PREGOEIRA.

PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 24/2021

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 024/2021
no dia 28 de Setembro de 2021, às 09:00 horas, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA COM COMPETÊNCIA OPERACIONAL PARA LOCAR VEÍCULOS AUTOMOTORES E
MÁQUINAS PESADAS, PARA SERVIR AO MUNICIPIO DE IRARÁ/BA, CONFORME DESCRITIVO
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL, o edital estará à
disposição, na COPEL, localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no
horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do
licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 10 de Setembro de 2021.
DINORÁ B. S. SOUZA
Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA torna pública a abertura de processo de
licitação, modalidade Concorrência Pública, n°. 0004-2021, critério de julgamento: Melhor
Técnica, visando a contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de
agência de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e supervisão da execução
externa e a distribuição de ações publicitárias junto a públicos de interesse; valor total
estimado de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões); sessão 29/10/2021, às 09:00h. Edital
disponível no seguinte endereço: http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html ou na
sede desta Prefeitura. Informações (73) 3214-1469 ou
itabunalicita@prefeituradeitabuna.com.br.

Itabuna, 10 de setembro de 2021.
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA torna pública a abertura da CHAMADA
PÚBLICA nº 0002/2021 para credenciamento de profissionais graduados em comunicação,
publicidade ou marketing, ou que atuem ou tenham atuado em uma dessas áreas por no
mínimo 6 (seis) meses, para compor a subcomissão técnica que analisará e julgará as
propostas técnicas apresentadas em licitação a ser realizada pelo Município de Itabuna/BA
na modalidade Concorrência Pública, objetivando contratar agência de propaganda para a
prestação de serviços de publicidade. Data/hora para entrega dos envelopes: entre os dias
14/09/2021 à 28/09/2021 no horário das 8h às 14h, no Departamento de Licitações
localizado à Avenida Princesa Isabel, nº 678 - Bairro São Caetano - Centro Administrativo
Firmino Alves - Itabuna/BA. O edital poderá ser adquirido através do site
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Informações (73) 3214-1469,
Departamento de Licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com. Informações
(73) 3214-1469.

Itabuna/Bahia, 10 de setembro de 2021.
AUGUSTO NARCISO CASTRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP DE Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Itaetê - Bahia, torna publico, para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro
de Preços que será realizada no dia 28 de Setembro 2021, às 10 horas (horário de Brasília)
no Portal www.bll.org.br Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇO S
PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O PREPARO
DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO
DE ITAETÊ-BAHIA, conforme especificado no Edital. Informamos que o edital encontra-se
disponível no site www.bll.org.br.

Itaetê, 10 de Setembro de 2021.
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial. Nº. 055/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E EPIS CONFORME MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO
DA EMERGÊNCIA PUBLICA DECORRENTE DO CORONA-VÍRUS (COVID-19), NOS TERMOS
DO ART. 4º DA LEI FEDERAL 13.979/2020. ABERTURA; 17/09/2021 as 08:00h horário
local. LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de
Licitações.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

		2021-09-13T08:11:16-0300